[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 17.07.2015 № 302
«Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной функции
по осуществлению муниципального
жилищного контроля на территории
Балтайского муниципального района»

Руководствуясь частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 №177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)", руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 17.07.2015 № 302 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Балтайского муниципального района» (с изменениями от 29.01.2016 № 18) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1) В раздел 2 добавить пункт 2.10 следующего содержания:
«2.10. Отдел составляет и направляет юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований;

Процедура объявления Отделом юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований осуществляется в соответствии с порядком составления и направления указанного предостережения в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении правил составления и направления предостережений о недопустимости нарушений обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения».
2) В раздел 2 добавить пункт 2.11 следующего содержания:
«2.11. В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" предусмотрена обязанность использования при проведении плановой (внеплановой) проверки должностным лицом Отдела проверочных листов (списков контрольных вопросов).
Формы проверочных листов при проведении плановой (внеплановой) проверки подлежат размещению на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.».
1.3. Дополнить постановление приложением № 8 согласно приложению

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района

С.А.Скворцов

Приложение
к постановлению администрации Балтайского муниципального района
от 02.05.2017 № 202
Проверочный лист (список контрольных вопросов),

используемый при проведении плановых проверок

по муниципальному жилищному контролю

на территории Балтайского муниципального района

(наименование органа муниципального контроля)

___________________________________________________________________________

(реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)

Предмет проведения плановой проверки: соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными и областными законами, в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами, направленные на:

- обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в муниципальном жилищном фонде;

- повышение эффективности использования и содержания муниципального жилищного фонда;

- обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда;

- предупреждение процесса старения и разрушения муниципального жилищного фонда;

- осуществление контроля соблюдения правил предоставления коммунальных услуг нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда;

- осуществление контроля подготовки муниципального жилищного фонда к сезонной эксплуатации;

- предупреждение, выявление и пресечение нарушений законодательства в сфере использования и сохранности муниципального жилищного фонда, соответствия жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам  и нормам, иным требованиям законодательства.

	Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя

	Место проведения плановой (внеплановой) проверки

	Номер и дата приказа о проведении проверки

	Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок

	№ п/п
	Перечень вопросов, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении обязательных требований, составляющих предмет проверки
	Варианты ответа

	да
	нет

	1
	Обеспечиваются ли  безопасные и комфортные условия проживания граждан в муниципальном жилищном фонде

	2
	Повышается ли эффективности использования и содержания муниципального жилищного фонда

	3.
	Обеспечена ли сохранность муниципального жилищного фонда

	4..
	Принимаются ли меры, направленные на предупреждение процесса старения и разрушения муниципального жилищного фонда

	5.
	Соблюдаются ли правила предоставления коммунальных услуг нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда

	6.
	Осуществляется ли подготовка муниципального жилищного фонда к сезонной эксплуатации

	7.
	Имеются ли нарушения законодательства в сфере использования и сохранности муниципального жилищного фонда, соответствуют ли жилые помещения данного фонда установленным санитарным и техническим правилам  и нормам, иным требованиям законодательства.

(должность, ФИО должностного лица, проводящего плановую (внеплановую) проверку и заполняющего лист)
________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)
Подписи лиц, участвующих в проверке: _____________ ____________

(подписи)
 (фамилия, инициалы)

________________
 __________________

(подписи)
(фамилия, инициалы)
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.В.Александрова
от 02.05.2017 № 202